10 In bonis justorum exultabit civitas: & in perditione impiorum erit laudatio. Benedictione justorum exaltabitur civitas: & ore impiorum subvertetur. Qui despiciat amicum suum, indigens corde est: vir autem prudens tacebit. Qui ambulat fraudulenter, revelat arcana: qui autem fidelis est animi, celat apici commissum. tibi non est gubernator, populus corruet: falsus autem, ubi multa consilia. Affligetur malo, qui fidem facit pro extraneo: qui autem cavet laqueos, securus erit. Mulier gratiofa inveniet gloria: & robusti habebunt divitias. Beneficita autem suz vir misericos: qui autem crudelis est, etiam pro pinguis abijcit. Impius facit opus inflabile: seminanti autem justitiam merces fidelis. Clementia pręparat vitam: & scdat. o malorum mortem. Abominabile Domino cor pravum: & voluntas ejus in iis, qui simpliciter ambulat. Manus in manu non erit innocens malus: fomen autem justorum salva bitur. Circulus aureus in naribus suis, mulier pulchra & fatua. Defiderium justorum omne bonum est: praefatio latior impiorum furor. Alii dividunt propria, & diciores sunt: alii rapiunt non sua, & semper in egestate sunt. Anima, quę benedicit, impingabitur: & qui inebriat, ipse quoque inebriabitur. Qui abscondit frumenta, maledicetur in populis: benedictio autem super caput venturum. Bene confurgit diluculo qui querit bona: qui autem investigat malorum est, opprimetur ab eis. Qui confidit in divitiis suis, corruet: justus autem quasi virens folium germinabit. Qui conturbat domum suam, possidebit ventos: & qui stultus est, serviet sapienti. Fructus justii lignum vitę: & qui suscipit animas, sapiens est. Si justus in terra recipit, quanto magis impius & peccator.

10 'En azadot dikalon astorgoson p...
 11 ον. i Μικταζεις πολτας δε δεις φρε...
 12 i Ανη δε ορειμου ηουχλας βου...
 13 i Ανη δε ορειμου ηουχλας βου...
 14 ασεχματω. i Ος μη παρρητι κωβρηνας...
 15 εν πολλη βουλη. i Πονηρης κωκωποισι...
 16 ασεχματω. i Τωυ ευχαρις & εριεις...
 17 δοντι πατω. i Τη αυτη αυτη αμαδω...
 18 i Οωμ ο ανεχθιμων. i Ασεχθις ποιει...
 19 αληθιας. i Τυεις δικαιο & ουατω εις...
 20 τωυ. i Βδελουμα κωεις δεσραμηνω...
 21 i Ασεχματω δε αυτη παντες α...
 22 i Ασεχματω δε αυτη παντες α...
 23 κωλη. i Επειδουα δικαιο πατω αμα...
 24 i Ειση, οι δε ιδω απερετες παεινε...
 25 κωλη. i Ο αυτη ουτω κωλη ποι...
 26 κωλη. i Ο αυτη ουτω κωλη ποι...
 27 κωλη. i Ο αυτη ουτω κωλη ποι...
 28 κωλη. i Ο αυτη ουτω κωλη ποι...
 29 κωλη. i Ο αυτη ουτω κωλη ποι...
 30 κωλη. i Ο αυτη ουτω κωλη ποι...
 31 κωλη. i Ο αυτη ουτω κωλη ποι...

In bonis justorum (m) bene se lo
 11 est civitas: ore autem impio-
 12 rum (n) diruta est. (o) Substan-
 13 tias eius indigens corde: vir
 14 autem prudens stentat dicit.
 15 Qui (p) bilinguis recitat (q) con-
 16 silia in consilio: fidelis autem (r)
 17 spiritus (s) abscondit res. (t) Qui
 18 bus non est gubernatio, cadunt
 19 tanquam folia: falsus autem est
 20 in (u) multo consilio. Malus ma-
 21 lificat, (x) cum commisit fuc-
 22 tu justo: (y) odit autem sonum
 23 secusitatis. Mulier (z) gratiofa
 24 suscitavit viro gloriam: imonus
 25 autem ingenitiss, mulier odio ha-
 26 bens iusta. Drovium figuri si-
 27 non indigi: (c) fortes autem in-
 28 videntur divitiis. Anima sua (d)
 29 bonum facit vir misericos: (aa)
 30 peccati autem suu istum corp
 31 imifericos. Impius facit opera
 32 iniusta: semper autem justorum
 33 merces veritatis. Etilu justus gi-
 34 gnit ad vitam: (b) persequi-
 35 tio autem impii ad mortem. Ab-
 36 ominatio Domino (cc) prave-
 37 se via: (dd) accipit autem ei
 38 omnes immunitati in vita sua.
 39 Malum manus (c) incitans inju-
 40 ste, non impunitus (ff) erit: qui
 41 (gg) autem seminavit justitiam, ac-
 42 cipiet mercedem fidelem. Sicut
 43 (hh) iusticia in variis proce-
 44 fit mulieri male pudenci inlebrida-
 45 tado. Desiderium iustorum o-
 46 mne, bonum: spu autem impio-
 47 rum (ii) perit. Sunt, qui pro-
 48 pria (kk) seminantes, plura fa-
 49 ciunt. Sunt autem, & qui (ll)
 50 conserpantes minuantur. Anima
 51 benedicta, (mm) omnis impitax
 52 (nn) aut autem animam inhone-
 53 ste suu. Qui (oo) contat fru-
 54 mentum, reliquit illud (pp) in-
 55 pationibus: benedictio autem in
 56 ejus capite, (qq) qui communicat.
 57 (rr) Fabricans bona, querit
 58 gratiam bonam: exquiri autem
 59 mala comprehendit enim. Fi-
 60 dens in divitiis, hic cadet: qui
 61 autem inheret iustis, hic (ss) ger-
 62 minabit. Qui (tt) non conser-
 63 savit domum suam, hereditabit ven-
 64 tum: serviet autem impudens pu-
 65 dencii. (uv) De fructu iu-
 66 sticie nascitur avor vita: au-
 67 feruntur autem inemptissime ani-
 68 ma iniquorum. Si iustum quidem
 69 vix saluatur: impius, & pecca-
 70 tor ubi pascuntur?

MS. A. (d) i η εν ποιεας ασεβων αμαλαμα. i' εν ευλογεα ευ-
 δειον υλαφθησεται πολια, εγματο δε ασεβων (e) πσων (z) ηυλο-
 γημενη

TARGUM.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

10 בבתחתון צדקים תרוע קריתו ובוברנה דרשעי חרות: בבתחתון צדקים
 11 חתורום מנתא ובפומחון דרשעי חתעפר: דשט לחבריה חסר רענא הוא ונברא
 12 ומתבין שתקי: אכל קרצא נלי רוא ודומטמן כדחיה מכס מלתא: פאתה
 13 לית מד ברא נפל עמא ופוקנא יתי כסונא דמלכתנהא: בושא מעאש צדוקא
 14 מטול רוא ערב חלוני וסני לאלו דסקין כחרון פאלאה: אחתא סתדא פלנהא
 15 אקרא ועשינה רהשין בחד עותרה: פריע סתבה לנפשיה נברא חסידה ודמובר
 16 נושמיה נכוניה: רשעה עבד עובדה דשקרא ורועו לערקתה מלשטיה הוה
 17 אנרה: הוכנא מן דעבר צדקה לחוי נשו ודרר פישתא נשו למותא: מרחק
 18 אלהא לעקמי לפא וצבי באלו דחמטין: דמשט אדא על חבריה לא מדיכי מן
 19 בישתא ווער צדקי סתפרק: קדשה דדברה נחתי דחיותה הוכנא אתהא
 20 שפירא וסרי טעמא: דתא דצדיקי נכבתה וספוא דרשעי ברונא: אר
 21 פדר ומסיפ חוב חשדן חריותה חוסתא ליה: נפש דכברתא תרין ומן
 22 מאלה אף הוה ליה: מן דכלא עמרה באלונא נשקוניה לבעת לבכו
 23 וברכתא דתי לאנת דומן: דמקום סתבה וע צבנה חובע פישתא אתהא
 24 עלוי: דמספר בעותריה הוה נפל ואיד טיפא צדיקי מפרוין: עבר פותיה
 25 ירית פרתא וסכלא יהי עבדה לחים לפא: פרו דצדיקא אלנה דתי
 26 ומקבלוניה דנפשי חמתא: הו צדיקא פארעא מחסון ורשעי חוטה סיפין מן
 27 ארעה: